



Gráfica Portugal

PM - FOLHA Nº	08
PROCESSO	201920004
MODALIDADE	PP/SRP
VISTO:	

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO/MA

REFERENTE A PESQUISA DE PREÇOS.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

NOME DO PROPONENTE: R. Costa Almeida – ME – Gráfica Portugal

CNPJ: Nº 13.926.598/0001-96

INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.362.064-3

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 110711/87

ENDEREÇO: Travessa Vereador José da Silva Meireles, 10

Bairro: Centro CEP: 65.550-000 CIDADE: São Bernardo – Ma

TEL: (98) 98207-0541

NR	DESCRIÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNIDADE	QT	UNIT	TOTAL
1	Ata de resultados finais f-8,1x1 cor papel offset 60k	bloco	700	29,00	20.300,00
2	Boletim de 1 a 5 ano f-8,1x1 cor, papel offset 150g	unidade	25.000	1,45	36.250,00
3	Boletim de 1 a 9 ano f-8,1x1 cor papel offset 150g	unidade	25.000	1,45	36.250,00
4	Boletim eja f-8, 1x1 cor papel offset 150g	unidade	15.000	1,45	21.750,00
5	Banner 1,20x90cm	unidade	90	110,00	9.900,00
6	Capa de processo	unidade	10.000	1,80	18.000,00
7	Envelope ofício	unidade	9.000	1,60	14.400,00
8	Cartilha colorida - unidade	unidade	4.000	13,50	54.000,00
9	Faixas digital metro	unidade	70	110,00	7.700,00
10	Calendário escolar	unidade	4.000	12,00	48.000,00
11	Carimbos automáticos	unidade	100	35,00	3.500,00
12	Carimbos comuns	unidade	150	17,00	2.550,00
13	Certificados f-8, 4x0 cor papel offset 60g	unidade	8.000	0,75	6.000,00
14	Controle de aluno afastado	bloco	500	29,00	14.500,00
15	Controle de matricula	bloco	500	29,00	14.500,00
16	Declaração escolar f-8, 1x0 cor papel offset 60k	unidade	15.000	0,70	10.500,00
17	Diário de classe de 1 a 5 ano	unidade	4.000	17,00	68.000,00
18	Diário de classe de 6 a 9 ano	unidade	4.000	17,00	68.000,00
19	Diário de classe ensino eja (educação para jovens e adultos)	unidade	2.000	17,00	34.000,00
20	Diário pré-infantil	unidade	2.000	17,00	34.000,00
21	Dossiê do aluno de 1 a 5 ano f-8, papel offset 75g	unidade	20.000	1,60	32.000,00
22	Dossiê do aluno de 6 a 9 ano f-8, papel off set 75g	unidade	20.000	1,60	32.000,00
22	Ficha biblioteca autor/titulo f-32,1x1 cor papel offset 60k	unidade	25.000	0,45	11.250,00

Travessa Vereador José Silva Meireles, 10 - Centro / São Bernardo -MA / CEP: 65550-000

Fone: (98) 82070541 - 81833301

e-mail : grafica_portugal@hotmail.com / graficaportugal@gmail.com

CNPJ: 13.926.598/0001-96 / Insc. Estad.12362064 -3



Gráfica Portugal

PM - FOLHA Nº	10
PROCESSO	201910004
MODALIDADE	PP/GRP
VISTO:	

23	Ficha de matricula	bloco	600	29,00	17.400,00
24	Ficha de avaliação de educação infantil	bloco	400	29,00	11.600,00
25	Ficha individual do aluno	bloco	800	29,00	23.200,00
26	Formulário de recibo	bloco	200	29,00	5.800,00
27	Histórico escolar 1ª ao 5ª ano f-8,100x1 vias 1x0 cor papel offset 56g	bloco	700	29,00	20.300,00
28	Histórico escolar 6ª ao 9ª ano f-8,100x1 vias 1x0 cor papel offset 56g	bloco	700	29,00	20.300,00
29	Nota fiscal para compras de alimentação escolar	bloco	200	110,00	22.000,00
30	Movimento mensal de 1 a 5 ano f-8,1x1 cor, papel offset 56g	bloco	600	29,00	17.400,00
31	Movimento mensal de 6 a 9 ano f-8,1x1 cor papel off set 56g	bloco	600	29,00	17.400,00
32	Movimento mensal educação infantil f-8, 1x1 cor papel offset 56g	bloco	600	29,00	17.400,00
33	Papel timbrado	bloco	600	29,00	17.400,00
34	Guia de material	bloco	600	29,00	17.400,00
35	Livro de registro final capa dura	bloco	200	350,00	70.000,00
36	Livro de ata capa dura	bloco	300	350,00	105.000,00
37	Resumo mensal	bloco	600	29,00	17.400,00

TOTAL SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: R\$ 997.350,00 (novecentos e noventa e sete mil trezentos e cinquenta reais)

NR	DESCRIÇÃO – SECRETARIA DE SAÚDE	UNIDADE	QT	UNIT	TOTAL
		E			
1	Atestado médico para gestante – Bloco com 100 fls. F9	bloco	400	29,00	11.600,00
2	Atestado médico – Bloco com 100 fls. F18	bloco	400	13,00	5.200,00
3	Boletim de produção ambulatorial individualizado (PBI) – bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
4	Capa para ultrassom	unidade	3.000	1,50	4.500,00
5	Evolução clínica – bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
6	Evolução obstetra (frente- verso) – bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
	Ficha de gestante – bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
8	Ficha de referência de paciente– bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
9	Ficha geral– bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
10	Guia de internação – bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
11	Laudo médico, para internação hospitalar – bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
12	Prescrição médica e retorno de enfermagem (frente/verso) bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
13	Prontuário de admissão hospitalar– bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
14	Prontuário de atendimento ambulatorial	bloco	400	29,00	11.600,00
15	Receituário hospitalar– bloco com 100 fls.	bloco	1.300	13,00	16.900,00
16	Relatório de atendimento de urgência – bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
17	Relatório de cirurgia– bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
18	Requisição de exames laboratoriais– bloco com 100 fls.	bloco	500	13,00	6.500,00
					195.500,00

ECD

Travessa Vereador José Silva Meireles, 10 - Centro / São Bernardo -MA / CEP: 65550-000

Fone: (98) 82070541 - 81833301

e-mail : grafica_portugal@hotmail.com / graficaportugal@gmail.com

CNPJ: 13.926.598/0001-96 / Insc. Estad.12362064 -3



Gráfica Portugal

PM - FOLHA Nº	11
PROCESSO	201910004
MODALIDADE	PP/SR
VISTO:	

1	Advertência – bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
2	Alvará de autorização sanitária	unidade	1.500	1,68	2.520,00
3	Auto de infração sanitária (02 vias) - bloco com 100 fls.	bloco	250	1,98	495,00
4	Busca ativa semanal das unidades de saúde – bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
5	Cadastro de autônomo - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
6	Cadastro de estabelecimento (02 via) - bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
7	Cadastro de profissional sem foto (02 via) - bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
8	Cadastro de Profissionais com foto (02 via) - bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
9	Capa de processo	unidade	12.000	1,90	22.800,00
10	Ficha de controle de atividade- bloco com 100 fls.	bloco	400	29,00	11.600,00
11	Ficha de controle de resumo diário	bloco	300	29,00	8.700,00
12	Ficha de controle de resumo semanal	bloco	300	29,00	8.700,00
13	Ficha de notificação negativa de cólera - bloco com 100 fls. F18	unidade	1.000	0,75	750,00
14	Ficha de resumo diário da dengue	bloco	300	29,00	8.700,00
15	Ficha de resumo semanal da dengue	bloco	300	29,00	8.700,00
16	Ficha de resumo diário de controle de digitação	unidade	6.000	0,25	1.500,00
17	Ficha de notificação negativa (PFA) - bloco com 100 fls	bloco	300	29,00	8.700,00
18	Ficha de registro de exame preventivo coletado- bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
19	Ficha de resumo semanal de controle de digitação	unidade	6.000	0,65	3.900,00
20	Formulário de inspeção com 06 folha - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
21	Monitoração de doenças diarreicas aguda- bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
22	Planilha semanal de dengue- bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
23	Protocolo	unidade	2.000	0,65	1.300,00
24	Reclamação (02 via) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
25	Registro diário de serviços veterinários- bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
26	Relatório de acompanhamento- bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
27	Relatório de fiscalização e inspeção	unidade	3.000	0,85	2.550,00
28	Requerimento de registro exames preventivos veterinários- bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
29	Requerimento (02 via) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
30	Resumo diário – bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
31	Resumo diário de controle de digitação– bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
32	Resumo semanal – bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
33	Resumo semanal de atividades de microscopia de lamina para revisão– bloco com 100 fls	bloco	300	29,00	8.700,00
34	Retorno de reclamação (02 via) - bloco com 100 fls.	bloco	200	29,00	5.800,00
35	Termo de apreensão, inutilização, interdição cautelar e devolução (02 via) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
36	Termo de interdição e desistência (02 via) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
37	Termo de intimação (02 via) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
					296.815,00
	PAB				
<u>1</u>	Boletim de produção ambulatorial consolidado- bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00



Gráfica Portugal

PM - FOLHA Nº	59
PROCESSO	201900004
MODALIDADE	PP/SRP
VISTO:	

2	Boletim de produção individual (BPI) (frente e verso) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
3	Caderneta de vacinação (frente e verso).	unidade	5.000	0,95	4.750,00
4	Cartão da Criança feminino – sombra (frente e verso).	unidade	6.000	0,95	5.700,00
5	Cartão da Criança masculino – sombra (frente e verso).	unidade	6.000	0,95	5.700,00
6	Cartão de gestante colorido (frente e verso).	unidade	6.000	1,85	11.100,00
7	Cartão de controle de hipertenso e diabetes.	unidade	6.000	1,85	11.100,00
8	Cartão de controle de liberação de preservativo.	unidade	6.000	1,85	11.100,00
9	Cartão de identificação familiar. F18	unidade	6.000	0,80	4.800,00
10	Cartão masculino colorido (azul) (frente e verso)	unidade	6.000	0,80	4.800,00
11	Cartão masculino colorido (vermelho) (frente e verso) F9	unidade	6.000	1,25	7.500,00
12	Cartela de recebimento do programa leite é vida F18	unidade	6.000	0,25	1.500,00
13	Demonstrativo mensal de atendimento diabetes e hipertenso- bloco com 100 fls.	bloco	100	29,00	2.900,00
14	Envelope PSF 22x32	unidade	3.000	0,85	2.550,00
15	Ficha A (modelo novo) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
16	Ficha de cadastro domiciliar – E-SUS	bloco	300	29,00	8.700,00
17	Ficha de cadastro individual– E-SUS	bloco	300	29,00	8.700,00
18	Ficha de visita domiciliar – E-SUS	bloco	300	29,00	8.700,00
19	Ficha de procedimento – E-SUS	bloco	300	29,00	8.700,00
20	Ficha de atividade coletiva – E-SUS	bloco	300	29,00	8.700,00
21	Ficha de atendimento individual – E-SUS	bloco	300	29,00	8.700,00
22	Ficha de atendimento odontológico individual – E-SUS	bloco	300	29,00	8.700,00
23	Ficha B – BT (frente e verso) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
24	Ficha B – Diabetes (frente e verso) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
25	Ficha B Gestante (frente e verso) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
26	Ficha B – Hanseníase (frente e verso) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
27	Ficha B – hipertenso (frente e verso) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
28	Ficha D (frente e verso) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
29	Ficha de acompanhamento de hipertenso e diabetes - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
30	Ficha de cadastramento de estabelecimento - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
31	Ficha de cadastro de gestante - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
32	Ficha de cadastro de hipertenso e diabetes - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
33	Ficha de cadastro do sisvan (frente e verso) - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
34	Ficha de interrupção de gestação - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
35	Ficha de registro diário de gestante no sisprenatal - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00
36	Ficha de requerimento da vig. Epidemiológica - bloco com 100 fls.	unidade	200	29,00	5.800,00
37	Ficha de serviço de pronto atendimento SPA (01 via) - bloco com 100 fls.	bloco	200	29,00	5.800,00
38	Ficha de termo de compromisso de troca de plantão - bloco com 100 fls.	bloco	60	29,00	1.740,00
39	Ficha de termo de compromisso de troca de plantão (enfermaria) - bloco com 100 fls.	bloco	60	29,00	1.740,00
40	Ficha individual de frequência - bloco com 100 fls.	bloco	300	29,00	8.700,00

Travessa Vereador José Silva Meireles, 10 - Centro / São Bernardo -MA / CEP: 65550-000

Fone: (98) 82070541 - 81833301

e-mail : grafica_portugal@hotmail.com / graficaportugal@gmail.com

CNPJ: 13.926.598/0001-96 / Insc. Estad.12362064 -3